
 

U.Progetti di Ricerca 2/S.Chiara/RN 

 

 

 

Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle Nuove Tecnologie in 

Medicina e Chirurgia 
Via Savi,10 - 56126 PISA  

 

 

PROVVEDIMENTO  

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27/02/2012 n. 2711, così come 

successivamente modificato e integrato; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 49150 del 22/12/2015 e successive modifiche; 

VISTO: il Regolamento per le Borse di Ricerca, approvato con D.R. 29/11/2011 n. 14954 e successive 

modificazioni, con particolare attenzione per l’art. 1, comma 3 dove si autorizza l’estensione 

delle selezioni a laureati, qualora siano bandite sulla base di specifiche convenzioni e senza 

oneri finanziari per l’Università ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento 

dell’attività di ricerca e degli eventuali costi assicurativi; 

VISTO: il budget economico e degli investimenti approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta 

del 28/11/2022 con delibera n. 99; 

VISTA: la proposta del prof. Fabio Coppedè di attivare una Borsa di Ricerca di 10 (dieci) mesi di Euro 

20.000 lordo amministrazione dal titolo “Ricerca di marcatori epigenetici nei tumori epiteliali 

del timo” per coloro che sono in possesso di una Laurea Magistrale in Biologia Molecolare e 

Cellulare che graverà sul progetto THYMOGENE finanziato dalla Regione Toscana con Bando 

Ricerca Salute 2018, codice 559901_2020_Coppede_THYMOGENE_BRS2018 – CUP 

I56J20000320002; 

VISTO: il P.U. prot.n. 7103 del 05/04/2023 (rep. 500/2023) con il quale viene disposta l’emanazione di 

del bando di cui sopra; 

VISTO: il bando prot.n. 7299 del 07/04/2023 (rep.22/2023); 

ACCERTATO: che per un mero errore di trascrizione nel suddetto bando è stato riportato, sia nelle 

premesse che all’art. 1 e 2, il possesso della Laurea Magistrale in Biologia Molecolare anziché 

il possesso della Laurea Magistrale in Biologia Molecolare e Cellullare; 

 

DISPONE 

 

Articolo 1 

Che nelle premesse e all’art. 1 e 2 del bando prot. 7299 del 07/04/2023 (rep. 22/2023) debba intendersi 

come requisito per la partecipazione alla selezione, il possesso della Laurea Magistrale in Biologia 

Molecolare e Cellullare. 

 

Articolo 2 

Il prolungamento dei termini di presentazione delle domande posticipandone la scadenza alla data del 

02/05/2022 ore 12,30. 

 

                      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                   Prof. Aldo Paolicchi 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 




		2023-04-17T12:42:23+0200
	ALDO PAOLICCHI




